（様式第１号）

堺市議会後援等承認申請書
                                                年  月   日

堺市議会議長 殿

下記の事業を開催するにあたり、堺市議会の後援名義使用承認・賞状等の交付をいただきたく関係書

類を添えて申請します。なお、事業に関係する法令及び誓約事項を遵守します。

内  容
□ 後援名義使用承認     ・ □ 賞状交付（枚数：   枚）

□ 賞杯交付（個数：   個） ・ □ その他（              ）

事 業 名 称

事 業 概 要

事 業 目 的

開 催 期 間

開 催 場 所

事業対象者及び地域

参加予定人数

他団体の後援等
□堺市       □堺市教育委員会

□その他（                      ）
☐ 無

申請者による

副賞等の有無
□ 無 □ 有（内容：                         ）

【添付書類】

□ 事業計画書若しくは開催要項           □ 規約、会則若しくは定款
□ 役員名簿                    □ 収支予算書
□ 賞状のひな型（賞状交付を申請する場合に限る）□ 堺市議会後援等に係る誓約書（様式第２号）
□ その他当該事業の内容、組織、活動等に関する資料

（申請者）住 所

団体名

代表者職・氏名
ふりがな

生年月日       年  月  日 生

電話番号

担当者氏名・連絡先

（様式第２号）

堺市議会後援等に係る誓約書

  年  月  日

堺市議会議長 殿

（申請者）所在地

団体名

代表者職・氏名
ふりがな

 次に掲げる事項を誓約します。なお、当該誓約事項に反する場合は、承認を取り消さ

れることに同意します。

１ 申請者は、次のいずれにも該当しません。

(1) 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号。以下

「法」という。）第２条第２号に規定する暴力団（以下単に「暴力団」という。）若

しくは同条第６号に規定する暴力団員（以下単に「暴力団員」という。）又は堺市暴

力団排除条例（平成２４年条例第３５号）第２条第３号に規定する暴力団密接関係

者（以下単に「暴力団密接関係者」という。）

(2) その役員（法第９条第２１号ロに規定する役員等をいう。）、従業員、社員その他

構成員が暴力団員又は暴力団密接関係者に該当する法人その他の団体

(3) 社会的な非難を受け、又はそのおそれがあると認められるもの

(4) その他議長が後援名義を使用させることが適当でないと認めるもの

２ 申請事業は、次のいずれにも該当しません。

(1) 営利を目的とする事業

(2) 不特定多数の市民の参加を前提としていない事業

(3) 政治的活動若しくは宗教的活動に利用され、又はそのおそれがあると認められる

事業

(4) 暴力団の利益になり、又はそのおそれがあると認められる事業

 (5) 金品の寄付、援助及び参加を強要していると認められる事業

 (6) その他議長が後援名義を使用させることが適当でないと認める事業

３ 暴力団員又は暴力団密接関係者の該当の有無を確認するため、堺市から役員名簿等

の提出を求められたときは、速やかに提出します。

４ 本誓約書及び役員名簿等が堺市から大阪府警察本部に提供されることに同意しま

す。

□ 上記の全ての項目を確認しました。

（確認後、□にレを付してください。）

（様式第３号）

第     号

                                  年  月  日

   様

 堺市議会議長

堺市議会後援名義使用承認通知書

     年  月  日付で申請のありました後援名義の使用につきまして、

下記のとおり条件をつけて承認することを決定いたしましたので、通知いたします。

記

１．事業名称

２．開催期間      年  月  日（ ）～    年  月  日（ ）

３．開催場所

４．条  件

（様式第４号）

第        号

                            年  月  日

会

            様

堺市議会議長

堺市議会賞状及び賞杯等交付決定通知書

      年  月  日付で申請のありました賞状及び賞杯等の交付につきまして、

下記のとおり条件をつけて承認することを決定いたしましたので、通知いたします。

記

1. 事業名称

2. 開催期間

3. 開催場所

４．  交付枚数       枚

５．  条  件

（様式第５号）

第        号

                            年  月  日

会

            様

堺市議会議長

堺市議会後援等使用不承認通知書

    年  月  日付で申請のありました後援等の承認につきまして、

下記の理由により不承認としたので通知します。

記

1.  事業名称

2.  開催期間

3.  開催場所

4.  不承認理由

（様式第６号）

堺市議会後援等使用承認変更申請書

  年  月  日

堺市議会議長 殿

    年  月  日付け   第   号で堺市議会の後援等の承認を受けた事項について、その内容

を変更したいので、堺市議会後援等の承認に関する基準の規定により関係書類を添えて次のとおり申請しま

す。

事 業 名

変更内容

変更前

変更後

【添 付 資 料】

変更後の事業計画書、収支予算書等

（申請者）住 所

団体名

代表者職・氏名
ふりがな

生年月日       年  月  日 生

電話番号

担当者氏名・連絡先

（様式第７号）

第     号

                                  年  月  日

   様

堺市議会議長

堺市議会後援名義使用変更承認通知書

 年  月  日付で申請のありました後援等の承認の変更申請につきまして、

下記のとおり条件をつけて後援名義の使用を承認することを決定いたしましたので、通知い

たします。

記

１．事業名称

２．開催期間      年  月  日（ ）～    年  月  日（ ）

３．開催場所

４．条  件

（様式第８号）

第        号

                            年  月  日

会

            様

堺市議会議長

堺市議会賞状及び賞杯等変更交付決定通知書

   年  月  日付 第 号で交付決定した賞状及び賞杯等につきまして、

下記のとおり条件をつけて変更し交付することを決定いたしましたので、通知いたします。

記

1.  事業名称

2.  開催期間

3.  開催場所

4.  交付枚数       枚

5.  条  件

（様式第９号）

第        号

                            年  月  日

会

            様

堺市議会議長

堺市議会後援等使用変更不承認通知書

    年  月  日付で申請のありました後援等の使用承認の変更申請につきまして、

下記の理由により不承認としたので通知します。

記

1.  事業名称

2.  開催期間

3.  開催場所

4.  不承認理由

（様式第１０号）

第        号

                            年  月  日

会

            様

堺市議会議長

堺市議会後援等承認取消通知書

      年  月  日付 第 号で承認した堺市議会の後援等につきまして、

下記の理由により取り消すので通知いたします。

記

1.  事業名称

2.  開催期間

3.  開催場所

4.  取消理由